
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FA198C0C1BC70698DE048E74CF698E1



segunda-feira, 30 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2024.

• REPUBLICAÇÃO DA DISPENSA nº 012/2024

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FA198C0C1BC70698DE048E74CF698E1



segunda-feira, 30 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Eletrônico

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2024. 

 
O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, através do agente de contratação, torna 
público aos interessados o ADIAMENTO da sessão pública do Pregão 
Eletrônico n° 005/2024, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de 
mobiliário, equipamentos, brinquedos e instrumentos musicais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Ibipeba - 
Ba. O presente adiamento se faz necessário para que o setor competente 
desta prefeitura municipal possa analisar e se manifestar sobre os pedidos de 
impugnação enviados através do sistema https://www.bll.org.br e enviado para 
o e-mail licitacoes@ibipeba.ba.gov.br tendo em vista tratar-se de questão 
técnica relacionadas às especificações dos produtos. Em razão do exposto, o 
certame será adiado, passando a vigorar os seguintes prazos: ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: A abertura do certame licitatório, anteiormente marcada para o dia 
02 de outubro de 2024 às 10h30, fica ADIADA para o dia 11 de outubro de 
2024 às 10h30. (horário de Brasília), na plataforma: https://www.bll.org.br. O 
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibipeba/Ba, 
localizada na Praça Dezenove de Setembro,s/ n°, Centro, Ibipeba/Ba, de 2ª a 
6ª feira-feira, no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, assim 
como no portal oficial desta Prefeitura Municipal, no endereço eletrônico: 
https://ibipeba.ba.gov.br, e no site https://www.bll.org.br, onde poderão ser 
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no(s) 
mesmo(s) endereço(s) supramencionado(s). 
 

Ibipeba – Ba, 30 de setembro de 2024 
 
 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça 
Agente de Contratação 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DECCBA9A5943744C3397177F5C17E1A

segunda-feira, 30 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 30 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

 

 
REPUBLICAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 012/2024. 

 

“ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021” 

 

O MUNICÍPIO DE  IBIPEBA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MAIO AMBIENTE,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  a  realização 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos do 
Art.  nº  75,  inciso  II  da  Lei  14.133/2021,  e  de  acordo  com  as  condições,  critérios  e 
procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor 
proposta, observadas as datas e horários discriminados. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO (CARRO PIPA) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8 MIL LITROS, PARA EXECUÇAÕ DO PROJETO PROMER EMERGENCIAL – OPERAÇÃO 
CARRO  PIPA,  CONFORME  CONVÊNIO  Nº  113/2024  CELEBRADO  ENTRE  A  CAR  E  O 
MUNICÍPIO DE IBIPEBA. 

 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 

 
Recebimento da Proposta: de 30/09/2024 a 03/10/2024 

Horário Final de Recebimento: Até as 16:00 hs 

Local de Recebimento da Proposta: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br 

Critério de Julgamento: Menor Preço Global 

 

ANEXOS disponíveis no site https://ibipeba.ba.gov.br  

 

Ibipeba, Bahia, em 30 de Setembro de 2024. 

 

 

FRAIRAN GOMES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FA198C0C1BC70698DE048E74CF698E1


		2024-09-30T14:02:55-0300




